



2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年11月5日

上場会社名 西松建設株式会社 上場取引所 東
 コード番号 1820 URL <https://www.nishimatsu.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高瀬 伸利
 問合せ先責任者 (役職名) 管理本部副本部長 兼 経理部長 (氏名) 岩瀬 康文 (TEL) 03(3502)0232
 四半期報告書提出予定日 2020年11月5日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第2四半期	161,703	△4.6	7,683	△21.4	7,982	△19.6	5,012	△34.0
2020年3月期第2四半期	169,548	16.4	9,773	7.8	9,930	4.1	7,595	9.8

(注) 包括利益 2021年3月期第2四半期 7,172百万円(38.4%) 2020年3月期第2四半期 5,181百万円(△41.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第2四半期	91.63	—
2020年3月期第2四半期	138.85	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第2四半期	486,318	200,646	40.7
2020年3月期	497,045	199,287	39.6

(参考) 自己資本 2021年3月期第2四半期 198,148百万円 2020年3月期 196,872百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	—	—	105.00	105.00
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	—	—	105.00	105.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	348,500	△11.0	25,000	△1.2	25,400	△1.7	18,000	△3.9	329.06

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 ー 社(社名) 、除外 ー 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期2Q	55,591,502株	2020年3月期	55,591,502株
② 期末自己株式数	2021年3月期2Q	890,226株	2020年3月期	889,742株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期2Q	54,701,549株	2020年3月期2Q	54,702,744株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

■個別業績の概況（参考）

（百万円未満切捨て）

1. 2021年3月期第2四半期の個別業績（2020年4月1日～2020年9月30日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第2四半期	156,077	△5.8	7,332	△24.2	7,663	△22.3	4,993	△34.1
2020年3月期第2四半期	165,649	17.8	9,669	10.0	9,861	6.3	7,572	13.7

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第2四半期	91.28	—
2020年3月期第2四半期	138.43	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第2四半期	475,052	194,982	41.0
2020年3月期	483,112	193,587	40.1

（参考）自己資本 2021年3月期第2四半期 194,982百万円 2020年3月期 193,587百万円

2. 2021年3月期の個別業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	334,400	△11.3	24,400	△1.0	24,800	△4.4	17,700	△7.5	323.57

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(追加情報)	9
(セグメント情報)	9
3. 補足情報	10
(1) 四半期個別貸借対照表	10
(2) 四半期個別損益計算書	12
(3) 建設事業受注高の概況	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、国内外における新型コロナウイルス感染症の影響により、引き続き厳しい状況となりました。今後、各種政策の効果や海外経済の改善により持ち直しの動きが続くことが期待されますが、国内外における本感染症の動向や金融資本市場の変動等の影響を注視する必要があります。

建設業界におきましては、政府建設投資は堅調に推移する一方、本感染症の影響等により、民間建設投資は先行き不透明な状況が続くものと思われまます。

このような状況の中で、当第2四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は以下のとおりとなりました。

建設事業受注高は、主に国内建築工事が減少したことにより、前年同四半期比61,326百万円減少(52.4%減)の55,669百万円となりました。

売上高は、前年同四半期比7,844百万円減少(4.6%減)の161,703百万円となりました。営業利益は、国内土木工事及び海外工事において完成工事総利益が減少し、前年同四半期比2,089百万円減少(21.4%減)の7,683百万円となりました。経常利益は、前年同四半期比1,948百万円減少(19.6%減)の7,982百万円となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は、新型コロナウイルス感染症関連費用を特別損失に計上したこと等により、前年同四半期比2,582百万円減少(34.0%減)の5,012百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の資産は、有形固定資産や現金預金が増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等や立替金が減少したことから、前連結会計年度末と比較して10,726百万円減少(2.2%減)の486,318百万円となりました。

負債は、社債やコマーシャル・ペーパー、預り金が増加しましたが、支払手形・工事未払金等が減少したことから、前連結会計年度末と比較して12,085百万円減少(4.1%減)の285,672百万円となりました。

純資産は、株価上昇に伴いその他有価証券評価差額金が増加したことから、前連結会計年度末と比較して1,359百万円増加(0.7%増)の200,646百万円となりました。この結果、自己資本比率は前連結会計年度末と比較して1.1ポイント増加し、40.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年5月11日付「2020年3月期決算短信[日本基準] (連結)」において公表しました2021年3月期通期の業績予想を以下のとおり修正しております。

①業績予想の修正について

2021年3月期通期連結業績予想値の修正 (2020年4月1日～2021年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	351,500	25,000	25,400	18,000	329.06
今回発表予想 (B)	348,500	25,000	25,400	18,000	329.06
増減額 (B-A)	△ 3,000	—	—	—	
増減率 (%)	△ 0.9	—	—	—	
(ご参考) 前期実績 (2020年3月期)	391,621	25,313	25,838	18,721	342.24

2021年3月期通期個別業績予想値の修正 (2020年4月1日～2021年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	337,400	24,400	24,800	17,700	323.57
今回発表予想 (B)	334,400	24,400	24,800	17,700	323.57
増減額 (B-A)	△ 3,000	—	—	—	
増減率 (%)	△ 0.9	—	—	—	
(ご参考) 前期実績 (2020年3月期)	377,166	24,651	25,945	19,142	349.94

②修正の理由

(個別業績予想)

主に新型コロナウイルス感染拡大の影響により海外工事の進捗が期首想定を下回る見通しとなったこと等から、売上高が前回予想を3,000百万円程度下回る見込みです。

(連結業績予想)

主に個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を修正するものです。

(注) 上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	46,459	50,413
受取手形・完成工事未収入金等	220,310	199,291
未成工事支出金	5,096	7,007
販売用不動産	2,354	2,335
不動産事業支出金	5,081	5,099
材料貯蔵品	599	720
立替金	12,845	8,609
その他	9,231	10,788
貸倒引当金	△163	△157
流動資産合計	301,815	284,108
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	50,522	51,937
機械、運搬具及び工具器具備品（純額）	1,568	1,342
土地	80,393	82,580
リース資産（純額）	84	78
建設仮勘定	485	1,888
有形固定資産合計	133,055	137,827
無形固定資産		
投資その他の資産	1,123	1,207
投資有価証券	55,335	57,872
長期貸付金	596	614
繰延税金資産	160	140
その他	5,043	4,632
貸倒引当金	△85	△83
投資その他の資産合計	61,049	63,175
固定資産合計	195,229	202,210
資産合計	497,045	486,318

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	93,144	58,964
短期借入金	41,909	43,909
コマーシャル・ペーパー	35,000	40,000
1年内償還予定の社債	15,000	—
未払法人税等	4,580	1,967
未成工事受入金	16,756	17,624
完成工事補償引当金	796	1,040
賞与引当金	4,005	3,411
工事損失引当金	1,052	1,284
不動産事業等損失引当金	25	28
預り金	35,996	40,172
その他	4,360	1,529
流動負債合計	252,627	209,932
固定負債		
社債	30,000	60,000
繰延税金負債	527	1,845
環境対策引当金	96	77
退職給付に係る負債	7,992	6,996
資産除去債務	480	574
その他	6,032	6,246
固定負債合計	45,130	75,740
負債合計	297,757	285,672
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,513	23,513
資本剰余金	20,780	20,780
利益剰余金	142,684	141,886
自己株式	△2,174	△2,175
株主資本合計	184,803	184,005
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	13,136	15,283
為替換算調整勘定	71	△101
退職給付に係る調整累計額	△1,139	△1,038
その他の包括利益累計額合計	12,068	14,143
非支配株主持分	2,415	2,497
純資産合計	199,287	200,646
負債純資産合計	497,045	486,318

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
売上高		
完成工事高	164,699	155,599
不動産事業等売上高	4,848	6,103
売上高合計	169,548	161,703
売上原価		
完成工事原価	147,916	141,190
不動産事業等売上原価	3,232	3,830
売上原価合計	151,148	145,020
売上総利益		
完成工事総利益	16,782	14,408
不動産事業等総利益	1,616	2,273
売上総利益合計	18,399	16,682
販売費及び一般管理費	8,625	8,998
営業利益	9,773	7,683
営業外収益		
受取利息	40	39
受取配当金	522	488
その他	254	279
営業外収益合計	818	806
営業外費用		
支払利息	212	237
為替差損	248	29
資金調達費用	102	136
その他	97	105
営業外費用合計	661	508
経常利益	9,930	7,982
特別利益		
固定資産売却益	81	0
投資有価証券売却益	—	226
受取補償金	14	—
特別利益合計	96	227
特別損失		
固定資産売却損	6	2
本社移転費用	—	112
感染症関連費用	—	375
投資有価証券評価損	939	—
その他	15	140
特別損失合計	960	630
税金等調整前四半期純利益	9,066	7,579
法人税等	1,458	2,383
四半期純利益	7,607	5,195
非支配株主に帰属する四半期純利益	12	183
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,595	5,012

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
四半期純利益	7,607	5,195
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,459	2,146
為替換算調整勘定	51	△271
退職給付に係る調整額	△18	101
その他の包括利益合計	△2,426	1,976
四半期包括利益	5,181	7,172
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,114	7,087
非支配株主に係る四半期包括利益	67	84

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	9,066	7,579
減価償却費	1,179	1,614
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△10	△8
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	160	232
不動産事業等損失引当金の増減額 (△は減少)	3	3
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△642	△843
受取利息及び受取配当金	△563	△527
支払利息	212	237
固定資産売却損益 (△は益)	△75	1
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△226
投資有価証券評価損益 (△は益)	939	—
売上債権の増減額 (△は増加)	39,917	20,974
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	1,139	△1,915
その他のたな卸資産の増減額 (△は増加)	41	△120
その他の資産の増減額 (△は増加)	3,709	2,999
仕入債務の増減額 (△は減少)	△26,082	△34,011
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	3,161	891
その他の負債の増減額 (△は減少)	9,015	2,002
その他	189	△109
小計	41,362	△1,228
利息及び配当金の受取額	561	537
利息の支払額	△279	△247
法人税等の支払額	△4,151	△4,550
営業活動によるキャッシュ・フロー	37,492	△5,488
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△18	△217
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	98	953
有形及び無形固定資産の取得による支出	△9,392	△7,274
有形及び無形固定資産の売却による収入	120	0
貸付けによる支出	△552	△41
貸付金の回収による収入	116	3
その他の支出	△219	△273
その他の収入	—	307
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,847	△6,541
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△45,000	2,000
コマーシャル・ペーパーの純増減額 (△は減少)	—	5,000
社債の発行による収入	20,000	30,000
社債の償還による支出	—	△15,000
配当金の支払額	△5,739	△5,739
非支配株主への配当金の支払額	△2	△2
その他	544	△19
財務活動によるキャッシュ・フロー	△30,196	16,239
現金及び現金同等物に係る換算差額	△23	△255
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,574	3,954
現金及び現金同等物の期首残高	31,473	46,459
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	—	△0
現金及び現金同等物の四半期末残高	28,898	50,413

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

前連結会計年度の有価証券報告書の(追加情報)(新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響に関する会計上の見積り)に記載した新型コロナウイルス感染症の今後の広がり方や収束時期等を含む仮定について重要な変更はありません。

(セグメント情報)

I 前第2四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			合計	調整額 (注)1	四半期連結損益計算書計上額(注)2
	土木事業	建築事業	開発・不動産事業等			
売上高						
外部顧客への売上高	64,503	101,192	3,852	169,548	—	169,548
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	135	135	△135	—
計	64,503	101,192	3,988	169,683	△135	169,548
セグメント利益	6,072	2,702	999	9,774	△0	9,773

(注) 1. セグメント利益の調整額△0百万円は、セグメント間取引消去によるものであります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			合計	調整額	四半期連結損益計算書計上額(注)
	土木事業	建築事業	開発・不動産事業等			
売上高						
外部顧客への売上高	59,384	97,122	5,195	161,703	—	161,703
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	106	106	△106	—
計	59,384	97,122	5,302	161,809	△106	161,703
セグメント利益	2,838	3,362	1,482	7,683	—	7,683

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3. 補足情報

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第2四半期会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	32,236	37,932
受取手形・完成工事未収入金	219,093	198,387
未成工事支出金	4,990	6,995
販売用不動産	2,387	2,368
不動産事業支出金	5,081	5,099
材料貯蔵品	557	719
その他	20,776	18,655
貸倒引当金	△163	△157
流動資産合計	284,960	270,001
固定資産		
有形固定資産	125,377	130,175
無形固定資産	990	1,083
投資その他の資産		
投資有価証券	66,265	68,714
その他	5,603	5,160
貸倒引当金	△85	△83
投資その他の資産合計	71,783	73,791
固定資産合計	198,151	205,050
資産合計	483,112	475,052

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第2四半期会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	88,873	56,656
短期借入金	41,909	43,909
コマーシャル・ペーパー	35,000	40,000
1年内償還予定の社債	15,000	-
未払法人税等	4,424	1,941
未成工事受入金	16,150	17,442
預り金	36,038	40,150
完成工事補償引当金	796	1,040
工事損失引当金	1,052	1,284
その他の引当金	3,932	3,351
その他	3,967	1,231
流動負債合計	247,145	207,007
固定負債		
社債	30,000	60,000
繰延税金負債	549	1,802
退職給付引当金	6,143	5,287
資産除去債務	457	546
その他	5,229	5,426
固定負債合計	42,379	73,062
負債合計	289,524	280,070
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,513	23,513
資本剰余金	20,780	20,780
利益剰余金	138,331	137,580
自己株式	△2,174	△2,175
株主資本合計	180,450	179,698
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	13,136	15,283
評価・換算差額等合計	13,136	15,283
純資産合計	193,587	194,982
負債純資産合計	483,112	475,052

(2) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
売上高		
完成工事高	161,565	150,599
不動産事業等売上高	4,083	5,477
売上高合計	165,649	156,077
売上原価		
完成工事原価	145,120	136,863
不動産事業等売上原価	2,601	3,353
売上原価合計	147,721	140,217
売上総利益		
完成工事総利益	16,445	13,735
不動産事業等総利益	1,482	2,124
売上総利益合計	17,927	15,859
販売費及び一般管理費	8,258	8,526
営業利益	9,669	7,332
営業外収益		
受取利息	11	19
受取配当金	561	536
その他	247	275
営業外収益合計	820	830
営業外費用		
支払利息	133	139
社債利息	79	98
為替差損	221	21
その他	194	240
営業外費用合計	628	500
経常利益	9,861	7,663
特別利益	95	227
特別損失	960	630
税引前当期純利益	8,995	7,260
法人税等	1,423	2,267
四半期純利益	7,572	4,993

- (注) 1. 四半期個別財務諸表は、法定開示における四半期レビューの対象となっておりません。
2. 四半期個別財務諸表は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、科目の区分掲記については一部要約しております。

(3) 建設事業受注高の概況

① 2021年3月期第2四半期 受注高実績

(単位:百万円)

区 分	前第2四半期 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	比較増減	
	金 額	金 額	金 額	増減率 (%)
連 結	116,996	55,669	△61,326	△52.4
個 別	107,749	55,396	△52,352	△48.6

(参考) 個別受注高実績内訳

(単位:百万円)

区 分		前第2四半期 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)		当第2四半期 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)		比較増減	
		金 額	構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	金 額	増減率 (%)
土木	国内官公庁	13,677	12.7	21,869	39.5	8,192	59.9
	国内民間	11,435	10.6	4,155	7.5	△7,279	△63.7
	海 外	△2,061	△1.9	399	0.7	2,460	—
	計	23,050	21.4	26,425	47.7	3,374	14.6
建築	国内官公庁	1,784	1.7	1,501	2.7	△282	△15.9
	国内民間	83,136	77.2	27,665	49.9	△55,471	△66.7
	海 外	△222	△0.2	△195	△0.4	27	—
	計	84,698	78.6	28,971	52.3	△55,726	△65.8
計	国内官公庁	15,461	14.3	23,371	42.2	7,909	51.2
	国内民間	94,571	87.8	31,821	57.4	△62,750	△66.4
	海 外	△2,284	△2.1	203	0.4	2,487	—
	計	107,749	100.0	55,396	100.0	△52,352	△48.6

② 2021年3月期 受注高予想(通期)

(単位:百万円)

区 分	2020年3月期実績 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	2021年3月期予想 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	比較増減	
	金 額	金 額	金 額	増減率 (%)
連 結	376,088	382,000	5,911	1.6
個 別	361,013	370,000	8,986	2.5

(注) 受注高予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の受注高は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。